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Spørgsmål nr. 91 

(alm.), om arbejdsvilkår for danske eliteidrætsudøvere 

Skrivelse af 13. februar 2009 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

 

” Hvordan vil ministeren sikre, at danske eliteidrætsudøvere får arbejdsvilkår, der  

gør, at de fortsat er i stand til at konkurrere på lige fod i internationale  

konkurrencer?” 

 

 

Svar:  

 

Loven om eliteidræt fastlægger rammerne for udviklingen af dansk eliteidræt, herunder 

at det sker i regi af Team Danmark. Senest i 2004 blev rammerne for Team Danmark – 

herunder finansieringsgrundlaget – justeret af et meget bredt flertal i Folketinget.  

 

Den økonomiske ramme som ligger til grund for statens støtte til Team Danmark er Lov 

om visse spil, lotterier og væddemål. Ved seneste revision af fordelingsnøglen i 2003 

stemte et stort flertal i folketinget. 

 

Folketinget har i loven lagt vægt på, at Team Danmark er etableret med det formål at 

fremme dansk eliteidræts udvikling på en socialt og samfundsmæssigt forsvarlig måde.  

 

Den statslige støtte til udvikling af eliteidræt sker således gennem Team Danmark.  

 

Team Danmark skal iværksætte, koordinere og effektivisere eliteidrætten i samarbejde 

med Danmarks Idræts-Forbund, Danmarks Idræts-Forbunds specialforbund og andre 

relevante samarbejdspartnere. Herved skal de blandt andet lægge vægt på: 

 

• at sikre en forsvarlig udvikling af eliteidrætsudøvere fysisk, personligt og soci-

alt, 

• at yde individuel økonomisk støtte til eliteidrætsudøvere, 

• at tilvejebringe uddannelsestilbud til eliteidrætsudøvere, og 

• at etablere arbejdsmarkedsmæssige og sociale støtteforanstaltninger for elite-

idrætsudøvere. 

 

Det er således Team Danmark, der løbende vurderer og prioriterer, hvordan støtten til 

dansk eliteidræt fokuseres, herunder i forhold til den enkelte eliteidrætsudøver. Jeg kan 

oplyse, at Team Danmark har udarbejdet et støttekoncept for 2009-2012 med det for-
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mål, at Team Danmarks rådgivning og økonomiske støtte netop er fokuseret på udvalg-

te idrætsgrene og discipliner. 

 

Vi har som et af få lande valgt at fokusere på at udvikle eliteidrætsudøvere på en sam-

fundsmæssigt og social acceptabel måde. Jeg har fuld tillid til, at Team Danmark i 

samarbejde med den enkelte atlet og det relevante specialforbund laver løsninger, som 

kan sikre en god sportslig og karrieremæssig udvikling for den enkelte.  

 

Jeg har aftalt med Team Danmark, at jeg iværksætter en sammenlignende analyse af 

relevante landes støtte- og udviklingskoncepter for eliteidræt. Resultatet af undersøgel-

sen vil indgå i mine videre overvejelser på området. 

 


